Постановление
№    1734

          от   « 27 »  09        2010г.

Об утверждении схемы размещения объектов

мелкорозничной торговли, бытового обслуживания

и общественного питания на территории

Моздокского городского поселения

В целях создания условий для обеспечения жителей Моздокского городского поселения услугами торговли, бытового обслуживания и общественного питания, в соответствии с решением Собрания представителей Моздокского городского поселения от 07.07.2008г. № 34 «Об упорядочении размещения и функционирования объектов мелкорозничной торговли, бытового обслуживания и общественного питания на территории Моздокского городского поселения» (в редакции решения Собрания представителей Моздокского городского поселения от 31.08.2010г. № 163), до установления уполномоченными органами исполнительной власти Республики Северная Осетия - Алания порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить:

1.1. Схему размещения объектов мелкорозничной торговли, бытового обслуживания и общественного питания на территории Моздокского городского поселения (приложение № 1);
1.2. Схему размещения объектов сезонной торговли на территории Моздокского городского поселения (приложение № 2);
1.3. Перечень объектов мелкорозничной торговли, бытового обслуживания и общественного питания, подлежащих демонтажу (приложение № 3);
1.4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Моздокский вестник», размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения http://www.mozdok-osetia.ru и вступает в силу со дня его официального опубликования;
1.5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономике и финансам.

Глава Администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                         Г.В. Адамов
Приложение № 1

к постановлению Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского городского поселения
от 27.09.2010г. № 1734
Схема
размещения объектов мелкорозничной торговли,
бытового обслуживания и общественного питания на территории Моздокского городского поселения

	Наименование улицы

	Местонахождение объекта
	Вид объекта

	пл. 50 лет Октября
	район площади
	сезонный прокат детских машинок

	сквер им Братьев Дубининых
	район сквера
	сезонный прокат детских машинок

	ул. Близнюка
	- район дома № 6
	временный торговый объект

	- район дома № 33
	временный торговый объект

	ул. Б. Хмельницкого
	- район дома № 1 «а»

	временный торговый объект, совмещенный с местом остановки маршрутных транспортных средств

	- угол ул. Б. Хмельницкого и ул. Мира
	временные торговые объекты

	- район дома № 34
	временный торговый объект

	- угол ул. Б. Хмельницкого № 174 и ул. Тельмана
	временный торговый объект

	ул. Вокзальная
	- район магазина «Круг»

	комплекс объектов мелкорозничной торговой сети

	ул. Гагарина
	- район дома № 3
	временный торговый объект

	- район дома № 4
	временный торговый объект, банкомат

	- район дома № 27
	временный торговый объект

	ул. Гастелло
	- район дома № 4
	временный торговый объект

	ул. Гуржибекова
	- район дома № 2
	временный торговый объект

	- район дома № 6
	ремонт обуви

	ул. Достоевского
	-  № 1 «г»
	временный объект Парка аттракционов

	- Парк Победы – детский пляж
	временный торговый объект – сезонно

	ул.  Железнодорожная
	- район дома № 1
	временный торговый объект

	- район дома № 31
	временные торговые объекты

	- район дома № 52
	временный торговый объект

	ул. Заводская
	- район дома № 156
	временный торговый объект

	ул. Кирова
	- район дома № 32
	временный платежный терминал

	- район дома № 51
	газетный киоск

	- район дома № 59
	временный платежный терминал

	- район дома № 63
	часовая мастерская

	- район дома № 90
	временные навесы

	- район дома № 96
	газетный киоск

	- район ММТТ
	временный платежный терминал

	- район ММТТ
	временный торговый объект

	- район домов № 99-115

	универсальный комплекс объектов мелкорозничной торговой сети

	- район дома № 118, остановка «Больница»
	газетный киоск, продажа лотерейных билетов

	- район дома № 123
	временный торговый объект

	- район дома № 127
	временный торговый объект

	- район дома № 143
	временный торговый объект

	- район дома № 145 «а»
	временный платежный терминал

	- район дома № 155, остановка «Швейная фабрика»
	временный торговый объект, совмещенный с местом остановки маршрутных транспортных средств

	 ул. Коммунальная

	- район дома № 1»а»

	универсальный комплекс объектов мелкорозничной торговой сети, торговые места для сезонной торговли

	ул. К. Хетагурова
	- район дома № 30
	временный торговый объект

	ул. Мира
	- ул. Мира, 3 «а», напротив ЦРБ

	универсальный комплекс объектов мелкорозничной торговой сети

	- район дома № 11
	временный торговый объект

	- район дома № 20
	временный торговый объект, банкомат

	- район дома № 33
	временные торговые объекты

	- район дома № 41
	временный торговый объект

	ул. Надтеречная
	- район дома № 16
	временная автостоянка

	ул. Октябрьская
	- район дома № 49
	временный торговый объект

	- район дома № 53
	временный торговый объект

	ул. Первомайская
	- район дома № 121
	временный торговый объект

	ул. Полевая

	- район дома № 90

	временное предприятие общественного питания

	- район дома № 12
	временная автомобильная мойка

	Привокзальная площадь

	- район площади
	универсальный комплекс объектов мелкорозничной торговой сети, газетный киоск

	ул. Проездная

	- угол ул. Проездная и ул. Вокзальная, 56
	временный торговый объект

	- район дома № 2
	временный торговый объект

	- район дома № 6
	временный торговый объект

	ул. Пролетарская

	- район Моздок-1
	временные объекты базовой станции сотовой связи «Мегафон»

	ул. Промышленная (Промзона)
	- напротив ООО «Вторчермет»

	временный торговый объект

	ул. Савельева
	- район дома № 21
	временный торговый объект

	ул. Салганюка
	- район дома № 82
	временный торговый объект

	- район дома № 85

	временные: торговый объект, ярмарка, навес, автостоянка, банкомат

	ул. Советов
	- район дома № 10
	временный торговый объект

	- район дома № 12
	временный торговый объект

	ул. Социалистическая

	- район дома № 2

	временные: торговый объект, аптека, сапожная мастерская, тир

	ул. Степная

	- остановка «ДОС»

	временные торговые объекты, совмещенные с местами остановок маршрутных транспортных средств, газетный киоск

	- район дома № 23

	станция технического обслуживания автомобилей

	- район въезда в ДОС
	временный торговый объект

	ул. Т. Шевченко

	- у входа в сквер им. Братьев Дубининых
	газетный киоск, временные торговые объекты, комплекс мелкорозничной торговли

	ул. Торговая

	- угол ул. Торговая и ул. Братьев Дубининых
	временный торговый объект

	ул. Транспортная

	- район дома № 1

	временное предприятие общественного питания сезонного назначения

	ул. Усанова

	- напротив здания МУП «МТС»

	универсальный комплекс объектов мелкорозничной торговой сети

	- угол ул. Усанова и ул. Чехова, 22
	временный торговый объект

	ул. Форштадская
	- район дома № 35, поворот к СОШ № 2
	временные торговые объекты

	ул. Фрунзе
	- район дома № 8
	временные торговые объекты

	ул. Фурманова

	- территория, прилегающая к центральному рынку
	временный торговый объект, автостоянка

	- район дома № 12
	временный торговый объект

	ул. Юбилейная

	-  район дома № 1

	единый комплекс объектов мелкорозничной торговой сети, ремонт обуви

	- район дома № 3

	временные: предприятие общественного питания, торговые объекты

	- район дома № 10

	временные объекты: станция технического обслуживания автомобилей, предприятие общественного питания, торговый павильон

	- район дома № 11
	временные торговые объекты

	- район домов № 12, 14, 16

	ремонт обуви, станция технического обслуживания автомобилей, временные торговые объекты

	- район дома № 17
	временные торговые объекты

	- район дома № 18

	АЗС, автомобильная мойка, автостоянка, кафетерий

	- район дома № 23
	временные торговые объекты

	- район дома № 24
	временная торговая база

	- район дома № 28
	временные объект СТО

	- угол ул. Юбилейной и ул. Садовой, 125

	временный объект станции технического обслуживания автомобилей

	- у задней межи АЗС «Гарант»
	временная автостоянка

	- угол ул. Юбилейная и ул. Салганюка
	временный торговый объект

	- район кафе
	временные объекты: общественного питания, торговые объекты, автомойка, станции технического обслуживания автомобилей

Приложение № 2
к постановлению Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского городского поселения
от 27.09.2010г. № 1734
Схема
размещения объектов сезонной торговли на территории
Моздокского городского поселения

(с 1 мая по 1 ноября)

Торговля прохладительными напитками, мороженым

	Наименование улицы
	Месторасположение сезонного объекта

	ул. Гагарина
	район дома № 3

	ул. Кирова
	район дома № 118

	ул. Мира
	район домов № 18, 20

	Парк Победы

	территория парка Победы

	территория детского пляжа

	ул. Салганюка
	район дома № 85

	ул. Социалистическая
	район центрального рынка

	ул. Торговая
	район автостанции

	ул. Т. Шевченко
	район сквера им. Братьев Дубининых

	ул. Фурманова
	район въезда на центральный рынок

	ул. Юбилейная, 7
	район «Восточного рынка»

Торговля бахчевыми культурами, фасованными фруктами, овощами

	Наименование улицы
	Месторасположение сезонного объекта

	пл. 50 лет Октября
	район дома № 41

	поворот на ул. Октябрьскую

	ул. Вокзальная
	напротив дома № 3

	ул. Гагарина
	район дома № 20

	ул. Кирова
	 район дома № 8

	 район дома № 54

	 угол ул. Кирова и ул. Гуржибекова

	ул. Коммунальная
	район площадки МУП «Торговый ряд»

	ул. Ленина
	район дома № 58

	ул. К. Хетагурова
	угол ул. К. Хетагурова и ул. Калинина

	район стадиона

	ул. Мира

	район ЦРБ

	район домов № 18 , 18 «а», 20

	напротив дома № 48

	ул. Первомайская
	район дома № 107 «а»

	район дома № 156

	ул. Салганюка
	район дома № 85

	ул. Советов
	район домов № 12 и 14

	ул. Социалистическая
	район центрального рынка

	ул. Степная
	район Моздок-1

	ул. Форштадская
	угол ул. Октябрьской и ул. Форштадской

	ул. Шаумяна
	район автобусной остановки напротив аптеки № 45

	ул. Юбилейная
	район дома № 3

	район офиса «Мегафон»

	район дома № 10

Приложение № 3
к постановлению Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского городского поселения
от 27.09.2010г. № 1734
Перечень
объектов мелкорозничной торговли, бытового обслуживания
и общественного питания, подлежащих демонтажу

	Объект
	Месторасположение объекта

	Временный павильон «Часовая мастерская»
	ул. Гагарина, 4

	Временный торговый павильон
	ул. Кирова, 85

	Временный торговый павильон (продажа сотовых телефонов)
	ул. Кирова, 100 (в сквере у к/т Кирова)

	Временный торговый павильон
	ул. К. Хетагурова, 13 /  ул. Пролетарская

	Временный торговый павильон
	ул. Мира, 38

	Временный торговый павильон "Ивушка"
	угол ул. Проездной и ул. Вокзальной, 56 демонтировать при завершении строительства магазина

	Временный торговый павильон  «Гриль»
	ул. Проездная, район дома № 6

	Временный торговый павильон
	ул. Савельева, 4

	Временные торговые павильоны
	ул. Социалистическая, 2, сквер им. Братьев Дубининых демонтировать при строительстве комплекса мелкорозничной торговли

	Временный торговый павильон (цветы)
	ул.Т. Шевченко (сквер им. Братьев Дубининых)

	Временный торговый павильон (продукты)
	ул.Т. Шевченко (сквер им. Братьев Дубининых)

	Временный торговый павильон
	ул. Усанова

	Временный торговый павильон «Ирина»
	ул. Фрунзе, район дома № 8 «а»

	Временный торговый павильон (продукты)
	ул. Шаумяна (район ул. Садовая, 1)

	Временный торговый павильон "Дукан"
	ул. Юбилейная, 4

	Временный торговый павильон (продукты)
	ул. Юбилейная/ул. Крупнова  демонтировать при завершении строительства магазина

	Временный торговый павильон (втозапчасти)
	ул. Юбилейная/ул. Крупнова демонтировать при завершении строительства магазина